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Kære Samarbejdspartner, 

 

Vi har nu vurderet alle de tilbagemeldinger vi har modtaget fra mange af landets kommuner, og vi har på 
forespørgsel modtaget en officiel besvarelse fra Sundhedsstyrelsen, om hvorvidt brug af handsker og 
mundbind, i forbindelse med levering af mad til visiterede hjemmeboende borgere, har en begrænsende og 
effektiv effekt i relation til at stoppe Corona smittespredning. 
 
Baseret på Sundhedsstyrelsens svar og anbefalinger, samt på alle tilbagemeldingerne fra kommunerne, har 
Det Danske Madhus besluttet, at vores madchauffører ikke længere anvender handsker og mundbind i 
forbindelse med levering af madservice til kommunernes visiterede hjemmeboende borgere. 
 
Vi vil naturligvis fortsætte med at opretholde en høj håndhygiejne, med hyppige håndvask og afspritning 
både før og efter et besøg hos en visiteret hjemmeboende borger. Vi vil ligeledes bruge mundbind i de 
situationer, hvor vi vurderer, at en tilstrækkelig afstand ikke kan opretholdes, og i de tilfælde, hvor vi er 
orienteret om at borgeren er smittet med Corona. 
 
Vi medsender Sundhedsstyrelsens svar af 22. december 2020 til orientering. 
 
 
 
Venlig hilsen  
Det Danske Madhus A/S  
 
 
Søren Vilmand  
CEO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I Danmark bliver ingen ældre borgere visiteret til madservice, hvis de ikke har behov for det. Gennemsnitsalderen for de 
borgere Det Danske Madhus leverer mad til er 80 år. Mange af dem døjer med appetitten og risikerer at tabe i vægt. Det er 
vigtigt at de får smagfulde måltider med det rette næringsindhold, fordi det hjælper dem til at undgå utilsigtet vægttab, 
bevare den fysiske funktionsevne og dermed også livskvaliteten.  
 
Hos Det Danske Madhus arbejder vi hver dag med at sikre, at de måltider vi leverer, er indbydende og smager dejligt. 
Måltiderne er næringsberegnede og tilpasset borgernes behov. Vi véd at den ældre borgers ernæringstilstand har stor 
betydning for effekten af genoptræningsindsatser, genindlæggelser og forværring af sygdom.  

 
 


